DETERMINAZIONE SINDACALE ..

N. 196 OGGETTO:  Lavori di manufenzione straordinaria neghi alioggi E.R.P. del |
| ' comune di Ragusa anno 2011 %
L 25817 201 Scelia sistema di gara ¢ nomina progettista,direttore dei lavori e E
' Data collaboratori. 3

Dimostrazione deila disponibilita dei fondi:
Bilancio 2011.. ... Competenze

Capitolo <5046 spese per

Bunz. Sery. Interv.

Addi

i RAGE@NigRE CAPG
-

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarity tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
il Dirigente o responsabile del Servizio

;! F I
Ragusa, (&AL ¢ Sdd

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarith contabile:
i esprime parere FAVOREVOLE

I Responsabile di Ragioneria

™ jg;%ﬁ,gﬂ._i
Ragusa, It A Wi Iold

Per " assunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi deil’art.55, comma3®
della legge 8/6/1990 n.142, recepito datla L.R.n.48/91

Il responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, li

Ragusa . i 74 A0 e

.



P

if sottoscritto Dirigente del Settore Vi ing. Michele Scarpulla propone quanto appresso:

- Premesso che Part. 17 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le LL.RR. (/2002 e 07/2003,
prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento devono essere.
eseguiie solto la diretia responsabilita e vigilanza del Responsabile del Procedimento;

~ Considerato che con Determina Dirigenziale n. 286 sett. VII del 04/10/2011 veniva atfidata la nomina a
Responsabile del Procedimento al Geom. Lucio Catania;

- Preso atto che occorre dare mncarico di provvedere alla progettazione a contratto aperio dei lavort
indicatt in oggetto dell’importo complessivo di € 25.000.00 ¢ che pertanto occorre procedere alla scelta
del sistema di gara nonché alla nomina del Progettista, D.L. e dei collaboratori:

- Preso atio che Uimporto dei lavori di cul sopra rientra nei limiti fissati dal punto 4° dei art. 7 del
D.PR. 354/99,

- Visto l'art. 17 della legge 109/94 nel testo coordinato con la L.R. 077/2002 e successiva LR, 0772003
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta aicun impegno di spesa;
- Visto il comma 2° dellart. 24 bis della Legge 109/94, come modificata dalle LLRR. 07/52 e 07/03, che .
demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appaito per provvedere alla aggiudicazione
det lavori;

Tutto ¢id premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, & qualora s aderisse alla sopra

citata proposta e st decidesse di adottare la determinazione il parere tecnico deve intendersi reso con
Uillustrazione sopra fatia ¢ con la sottoscrizione della relazione medesima.

IL DIRIGENTE
Ing. Michele Scarpulia
)/65’%/;;’” /{ Jw’zjigi
;?; ¥

IL SINDACO

- Vista la proposta su espressa del dirigente settore ¥1s ing. Michele Scarpulla;

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine aila regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legiftimith espresso dal Segretario Generale:

- Visto lart. 41 della Lr. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
ndicate netfart. 15 della  Lr. 44/91, cosi consolidandosi [l'indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

- Considerato che la materia in oggeito del presente provvedimento non rientra tra guelle indicate nel
sopracitato art. 15 della Lr. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra neila competenza
sindacale;




f
et

DETERMINA

b

MNominare at sensi dell’art. 17 comma 2 della Legge 109/94 cosi come modificata ed mtegrata dalle -
LL.RR. 07/02 ¢ 07/03, il geom. Vincenzo Baglieri responsabile del servizio di manutenzione degli
ER.P. comunali Progettista ed il geom. Lucio Catania Direttore dei lavori di “"Manutenzione
straordinaria negli alloggi E.R.P. del comune di Ragusa anno 20117,
rovvedere ali"affidamento dei lavori di che trattati mediate cotrimo appalto ai sensi deil’art. 24 bis delfa
Legge 109/94 come modificata daile LL.RR. 07/02 ¢ 07/03: :
Prendere atto che Uincentivo economico derivante dal predetto incarico & previsto nel Regolamento
approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 153 del 04/05/2006 e che I spesa necessaria
sard prevista all'interno delie somme progettuali;
Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;




1 sotroseritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’ Albo

Pretorio Exgggig O fino al ....5-% g He oo PET guindici giorni consecutivi,

Ragusa. Ii ..

IL MESS50 COMUNALE
I MESSO NOTIROHTORE
\\\ ......... {é.;,;ze Fiar ,@%ﬁfﬁﬁ ?.- ........ ./1,, e

.

‘_\\ v
Certifico che, contestualmente all’ affissione Gl Albo, la determinazione ¢ stata traspiessa in copia ol

Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della LR n.39/97  ~
Ragusa, I E ,,,,,,, ; éégg ...... oS
¥ SEGRETARIO GENERALE
AN CHFUNZIONARIOGCS,
SR
1] sottoscritio messo comunale attesta che copiir delia presg;j}fz?e determinazione & rimasta affissa all’Aibo
Pretorio per guindici giorni consecutivi dal LNy ol e st
~ S U aE
Rogusa, Ii ... htvearariase e \k‘
/" N\ ILMESSO COMUNALE
s y"‘, H-*\\‘.‘
7 g &\Q
R
/’)f ‘7\%

/j’ A
Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione
Vista UAftestazione del messo e*ﬁm.amaigggrgﬁcgéééhe la presente determiinazione, € stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comupe il giorno... Lo Bibens BN ed é rimasta affisseper guindici giorni

CONSECHIIVE é% H1L &“x
decorrenti dal SERZd OPPOSIZIONE. \
.
‘s 1‘\”
Ragusa, ... sheresensnrsmeiensencises




